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Förkunskaper
Grundläggande behörighet samt Matematik B, Samhällskunskap A eller Matematik 
2a/2b/2c, Samhällskunskap 1b/1a1+1a2. (Områdesbehörighet 5).
 
Mål
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna: 

redogöra för och diskutera centrala social- och förvaltningspolitiska begrepp och 
teorier

•

redogöra för och diskutera den svenska välfärdsstatens framväxt och •



uppbyggnad samt dess organisering och funktion i det svenska samhället
redogöra för och diskutera socialpolitikens centrala verksamhetsområden och 
utvecklingstendenser samt hur välfärdstaten påverkar olika människors 
livsvillkor

•

diskutera och argumentera för olika socialpolitiska åtgärders fördelar och 
nackdelar för att hantera sociala risker och problem

•

värdera den svenska socialpolitiken i en internationell belysning och översiktligt 
bedöma globaliseringens betydelse för välfärdsstaten

•

identifiera och diskutera socialarbetarens roll inom välfärdsstaten•
visa kunskap om och förståelse för den självutvecklande processens betydelse 
inom socionomyrket

•

 
Innehåll
Kursen syftar till att ge studenten en förståelse för centrala begrepp och principer inom 
områdena socialpolitik, förvaltning och välfärdsstatlig forskning. Under kursen 
utforskas den svenska socialpolitikens historia och dess kopplingar till det svenska 
politiska systemet samt hur detta system påverkar utformningen av socialpolitiken. 
 
Under kursen behandlas också den offentliga organisationen och studenten ges en 
förvaltningsrättslig introduktion för att förstå de grundläggande strukturerna och 
processerna som styr socialpolitiken. Kursen behandlar därutöver även uppbyggnaden 
av det svenska välfärdssystemet för försörjning och sociala tjänster samt olika aspekter 
som påverkar dess utveckling. 
 
En betydande del av kursen ägnas åt att analysera samtida socialpolitiska 
utvecklingstendenser och utmaningar. Olika teoretiska perspektiv och analytiska 
modeller presenteras och diskuteras för att förmedla en förståelse för välfärdsstatens 
funktion och utveckling. Diskussionen kommer även att inkludera en bedömning av 
för- och nackdelar med olika socialpolitiska insatser för att hantera sociala risker och 
problem. 
 
Kursen tar även upp den svenska välfärdsstaten i ett internationellt och komparativt 
perspektiv, och globaliseringens påverkan på välfärdsstaten. Under kursen utforskas 
också socialarbetarens roll inom välfärdsstaten. Till sist behandlar kursen också olika 
dimensioner av personlig och professionell utveckling (PPU). Genom dessa teman 
syftar kursen till att ge studenten en bred och djup förståelse för de olika aspekterna av 
socialpolitik, förvaltning och välfärdsstatlig forskning. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består utav föreläsningar, seminarier, workshops, fältstudier samt 
praktiska övningar. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursens mål examineras enligt följande: 
Genom seminarier omfattande sammanlagt 5 hp. Seminarierna bedöms med betyget 
Underkänd eller Godkänd. 
 
Genom en individuell skriftlig inlämningsuppgift och en tillhörande muntlig 
redovisning som omfattar 4,5 hp. Inlämningsuppgiften inklusive den muntliga 
redovisningen bedöms med betyget Underkänd, Godkänd eller Väl Godkänd. 



 
Genom en individuell skriftlig inlämningsuppgift som omfattar 5 hp. Uppgiften bedöms 
med betyget Underkänd, Godkänd eller Väl Godkänd. 
 
För PPU-momentet krävs närvaro och aktivt deltagande. Vid frånvaro ges en skriftlig 
reflektionsuppgift. PPU 0,5 hp. 
 
För att erhålla betyget Godkänd på hel kurs krävs Godkänd på samtliga examinationer. 
 
För att erhålla betyget Väl Godkänd på hel kurs krävs Godkänd på samliga 
examinationer, och Väl Godkänd på de skriftliga examinationerna. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
I det fall student med funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar 
examinator om anpassad eller alternativ examination 
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
 
Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur 
Bengtsson, Hans & Melke, Anna. (Senaste upplagan).Vår offentliga förvaltning. 
Samverkan i Välfärdspolitiken. Falkenberg: Gleerups, (230 s). 
 
Bergh, Andreas. (Senaste upplagan).Den kapitalistiska välfärdsstaten. Lund: 
Studentlitteratur AB. (138 s). 
 
Dahlström, Carl. (Red.). (Senaste upplagan). Politik som organisation. 
Förvaltningspolitikens grundproblem. Lund: Studentlitteratur AB. (ca 150 s). 
 
Johansson, Håkan. (2008). Socialpolitiska klassiker. Stockholm: Liber, (236 s). 
 
Nygård, Mikael. (Senaste upplagan). Välfärdsstat i förändring – Socialpolitiska 
reformer i Västeuropa på 2000-talet. Lund: Studentlitteratur, (451 s). 
 
Spicker, Paul. (Senaste upplagan). Social policy: Theory and practice. Bristol: Policy, 
(100 s). 
 
Therborn, Göran. (2019).Kapitalet, överheten och alla vi andra. Klassamhället i 
Sverige – det rådande och det kommande. Lund: Arkiv förlag. (144 s). 
 
Svensk- och engelskspråkiga artiklar från vetenskapliga tidskrifter tillkommer (ca 150 
s). 


